
 

 

Uchwała Nr 48/270/2025 

Zarządu Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia 6 lutego 2025 r. 

 
w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie 

przyjęcia „Programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową 

realizowanego w Powiecie Stalowowolskim w 2025 roku” 

 

           Na podstawie art. 32  ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t. j. Dz. U. z 2024r., poz. 107 z późn. zm.), Zarząd Powiatu Stalowowolskiego 

uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

 

Przyjmuje się projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia 

„Programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową realizowanego 

w Powiecie Stalowowolskim w 2025 roku”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Janusz Zarzeczny 

 

 Starosta Stalowowolski 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



projekt 

 

UCHWAŁA Nr ……./…../2025 

RADY POWIATU STALOWOWOLSKIEGO 

z dnia ..… 2024 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących 

przemoc domową realizowanego w Powiecie Stalowowolskim w 2025 roku” 

 

Na podstawie art. 4 ust. 4 oraz art. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) w związku z art. 6 ust. 

4 pkt. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej  

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1673) i art. 112 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 

2004 r. (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), Rada Powiatu Stalowowolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Przyjmuje się „Program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową 

realizowany w Powiecie Stalowowolskim w 2025 roku”, w brzmieniu stanowiącym załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Stalowowolskiego oraz Dyrektorowi 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zaakceptowano: 

Tomasz Brymora – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli 

Radosław Kubis – Radca Prawny 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

 

W myśl art. 4 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), ustawy mogą określać niektóre sprawy należące 

do zakresu działania powiatu jako zadania z zakresu administracji rządowej, wykonywane 

przez powiat. Zgodnie z art. 12 pkt 11 w/w ustawy, do wyłącznej właściwości rady powiatu 

należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji 

rady powiatu. Na mocy art. 112 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r.  

(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm) zadania pomocy społecznej w powiatach 

wykonują jednostki organizacyjne - powiatowe centra pomocy rodzinie. 

Na podstawie art. 6 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1673) do zadań z zakresu administracji 

rządowej realizowanych przez powiat należy w szczególności opracowywanie i realizacja 

programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie. „Program 

korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową realizowany w Powiecie 

Stalowowolskim w 2024 roku” wpisuje się w lokalny system przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie i stanowi plan działań naprawczych i zapobiegawczych nakierowanych 

bezpośrednio na pracę z osobą stosującą przemoc. 

Ze względu na realizację umowy na obsługę przedmiotowego zadania od początku 

2025 r., konieczne staje się ustalenie mocy obowiązującej uchwały od dnia 01.01.2025 r. 

 

 

 

 

 

 

 

Janusz Zarzeczny 

 

  Starosta Stalowowolski 
  (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


